
第1854回 例会 2025.2.16 sun

財団法人 米山記念館と竜舌蘭

https://www.nagaizumi.com/

事務局／〒411-0941
静岡県駿東郡長泉町上土狩346-1

TEL・FAX： (055) 988 – 3070
E-mail：n-jimu@nagaizumi.com

発  行／会長：川瀬 一隆 幹事：望月 義明
例  会／毎週水曜日 １２：３０～１３：３０
例会場／㈶米山記念館ホール

【2024-2025年度】

出席免除会員欠 0名 MU 0名

出席報告

会員総数 出席計算に
用いた会員数

出席 出席率

20名 20名 18名 90.00％

内容： 移動例会 国際ロータリー第2620地区
         静岡第2グループ2024-25年度

INTERCITY MEETING
長泉ロータリークラブ 会長あいさつ

会長 川瀬 一隆 KAZUTAKA KAWASE

【IM開催において
ご参加いただきありがとうございます。】

2024～2025年度 第2グループ インターシティー
ミーティングに多くの方にお越しいただき誠にありがと
うございます。ご参加いただいたみなさまには、スタッ
フ共々大きな感謝と、みなさまと共に開催が無事に進め
ることができたことにお礼申し上げます。
また、大変お忙しい中、RI第2620地区ガバナーの小
泉久司様をはじめ、長泉町町長の池田修様、米山梅吉記
念館副理事長の多田様、地区幹事の中込様、地区副幹
事前島様、皆様にお越しいただきありがとうございます。

長泉ロータリークラブは米山梅吉記念館のお膝元のク
ラブとして活動して参りました。
創立当初より、「記念館への支援協力を大きな目的とし
て創立され、現在も創立時の精神に基づいて活動して
います。」特に、記念館に併設する「こども図書館」のサ
ポートにおいては、イベントを通して近隣の子供たちに
梅吉翁の功績などを紹介することも、クラブとして支え
る事業の一つとなっています。

今回のテーマは「米山梅吉記念館とともに」とさせてい
ただき、旧米山梅吉記念館の歴史と称してスライド
ショーをご覧いただきました。会員多くの方から、初め
て見る映像に驚きと共に作成においてお褒めの言葉を
頂いたことも追記させて頂きました。

今回の開催にあたり、もう一つ「長泉らしさ」というこ
とにも焦点を充てさせていただいております。北部地域
の発展の一旦を担っている「静岡県立静岡がんセン
ター」で副院長をされています寺島雅典先生にお越し頂
き、講演を賜りました。また、第二部の最後に、長泉町立
北中学校の吹奏楽部の皆さんにも、トークを含めた一生
懸命の演奏をして頂きました。

私の中では、作りこむのではなく、素朴な感
じが全体を通して「長泉らしさ」を表現出来たの
ではないかと感じています。運営面では、みな
さまにご迷惑をおかけしたところもあったかと
思いますが、ご容赦いただきたく存じます。

各クラブの皆様のおかれましたは、長時間の
中、最後までお付き合いいただき誠にありがと
うございました。



国際ロータリー第2620地区 静岡第2グループ 2024-25年度

INTERCITY MEETING


	スライド 1
	スライド 2

